

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Botuverá Prefeitura Municipal de Botuverá Pregão Eletrônico - 9/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/03/2026 15:04	10/03/2026 15:05	24/03/2026 23:59	27/03/2026 08:00	27/03/2026 08:30

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
24/03/2026 - 09:38:35	Esclarecimento	24/03/2026 - 09:38:35

Dúvida: Prezados, A empresa Liderança Limpeza e Conservação Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.482.840/0001-38, vem, respeitosamente, apresentar o presente pedido de esclarecimento, nos seguintes termos: 1- A Administração adotará retenção por conta vinculada ou por fato gerador? 2- Existe alguma empresa executante atualmente? Se sim, qual o nome da empresa? 3- Qual a data de previsão do início do contrato? 4- A contribuição sindical deverá ser cotada nos benefícios do empregado ou deve ser cotada em planilha nos custos indiretos? 5- O Plano de saúde será obrigatório cotar? Caso seja, devemos seguir o determinado em Convenção coletiva de trabalho? 6- Nos postos 12x36 horas, a intrajornada será usufruída ou indenizada? Caso seja usufruída, será obrigatório fazer a cobertura com outro empregado? 7- Nos postos 40 e 44 horas a intrajornada será usufruída ou indenizada? Caso seja usufruída, será obrigatório fazer a cobertura com outro empregado? 8- Nos postos 30 e 36 horas a intrajornada será usufruída ou indenizada? Caso seja usufruída, será obrigatório fazer a cobertura com outro empregado? 9- Existe previsão de adicional noturno considerando a hora reduzida (52min30s)? 10- Precisamos cotar em planilha a hora noturna reduzida como extra? 11- Quanto tempo será o intervalo intrajornada para refeição de 1 horas, 30 minutos ou cabe ao licitante definir? 12- É exigido preposto fixo nas dependências do contratante? 13- Há previsão de garantia de proposta? Qual valor ou percentual? 14- Os percentuais dos encargos sociais trazidos pelo edital/CCT poderão ser alterados, de acordo com a realidade do licitante? 15- Qual Convenção Coletiva foi utilizada como base para formação do valor estimado? Favor informar número de registro no M.T.E e o sindicato da categoria. 16- A repactuação será concedida a partir do registro da nova CCT? 17- A vistoria será obrigatória ou facultativa? 18- Quais uniformes devem ser fornecidos aos empregados? 19- Quais equipamentos devem ser fornecidos? 20- Caso tenha fornecimento de material de limpeza e higiene, o fornecimento vai ser por reembolso? 20.1. Em caso de reembolso dos materiais, existe um valor máximo mensal ou por item? 20.2. Quais tipos de materiais estão incluídos (ex.: produtos de limpeza, papel higiênico, sabonete, sacos de lixo, etc.) 20.3. Há uma lista de materiais autorizados ou marcas específicas que devem ser utilizadas? 20.4. Como deve ser feito o processo de comprovação das despesas (nota fiscal, recibo, envio por sistema)? 20.5. Qual é o prazo para solicitação e pagamento do reembolso? 20.6. Existe alguma periodicidade definida para reposição ou solicitação dos materiais? 21- O pagamento será por posto fixo mensal ou por horas efetivamente trabalhadas? 22- O edital exige a apresentação de documentos egressos? Se sim, quais são eles? 23- Qual o ISS do (s) município (s)? 24- Haverá recesso forense? Se sim, como ficará os serviços nesse período? Haverá faturamento do período? 25- Se o colaborador optar por renunciar ao uso do vale-transporte, o valor correspondente que não for utilizado será descontado do faturamento da empresa? Atenciosamente,

Resposta: Em resposta a empresa Liderança Limpeza e Conservação Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.482.840/0001-38, apresentamos os esclarecimentos, nos seguintes termos:

- 1- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 2- R: não! Atualmente a municipalidade está descoberta deste tipo contrato.
- 3- R: conforme processo em curso, trata-se de registro de preços. Portanto as contratações serão conforme surgimento de demanda.
- 4- R: como trata-se "critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL", todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 5- R: todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 6- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 7- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 8- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 9- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 10- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 11- R: Trata-se de serviço prestado em hora/homem, onde todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.
- 12- R: não! Trata-se de serviço prestado em hora/homem.
- 13- R: não!
- 14- R: Os encargos sociais deverão obedecer a legislação vigente, cabendo a licitante constar todos os custos na proposta ofertada.
- 15- R: O valor estimado foi obtido através de ampla pesquisa no PNCP e demais entes que contrataram o mesmo objeto.
- 16- R: As regras de reajuste, reequilíbrio estão definidas no T. Referência, bem como na minuta da ata SRP.
- 17- R: O Edital e demais anexos, não está exigindo visita/vistoria.
- 18- R: conforme legislação, nos padrões da empresa e conforme disposto no T. referência.
- 19- R: Equipamentos de rádio comunicação e demais equipamentos pertinentes a prestação dos serviços.
- 20- R: Não cabem este tipo de fornecimento para o objeto do certame.
- 20.1. R: não cabe reembolso.
- 20.2. R: Não cabem ao objeto do certame este tipo de materiais.
- 20.3. R: Não cabem ao objeto do certame este tipo de materiais.
- 20.4. R: Não cabe ao objeto do certame comprovação das despesas do contratado. Para a prestação dos serviços efetivados, será exigida nota fiscal, ou documento equivalente para fins de pagamentos.
- 20.5. R: Não cabe ao objeto do certame prazo e solicitação de reembolso. O pagamento dos serviços efetivados, será realizado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal
- 20.6. R: Não cabe ao objeto do certame esta obrigação.
- 21- R: Não haverá posto fixo. A prestação se dará por hora/homem efetivamente trabalhada, sendo o pagamento realizado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal
- 22- R: Os documentos exigidos são os de habilitação, conforme elencados no edital.
- 23- R: 4% conforme código tributário municipal.
- 24- R: Não cabe recesso forense para o objeto do certame.
- 25- R: todos os custos operacionais do objeto, deverão constar na proposta ofertada.

Conforme Objeto resumido do edital: "Seleção de propostas para Registro de Preços de SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, para atuação em eventos esportivos e festivais promovidos pelo Município de Botuverá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Isto posto, a maior parte das dúvidas apresentadas, não são pertinentes as características do objeto que o município contratará. Pois, trata-se de registro de preços para prestação de serviços de segurança em eventos públicos. Não se trata de contratação de serviços de vigilância fixa e contínua em órgãos públicos. Esperamos ter sanado as dúvidas apresentadas.

MariLuze Laçola
Chefe da Divisão de Licitação.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
------	------	-----------	---------------	------	---------	----------	------------



0001						
0001	SERVICO ESPECIALIZADO DE SEGURANCA DESARMADA, PARA EVENTOS REALIZADOS NO MUNICIPIO	R\$ 50,05	1.000,00 h	Homologado	Menor Preço	
	VALOR TOTAL ESTIMADO	50.050,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/03/2026 - 15:02	01_DFD - Segurança.pdf
10/03/2026 - 15:02	03_ETP - Segurança.pdf
10/03/2026 - 15:02	04_TR - Segurança.pdf
10/03/2026 - 15:02	05_MAPA DE RISCO - Segurança.pdf
10/03/2026 - 15:02	08_MINUTA ARP - Segurança.pdf
10/03/2026 - 15:02	09_MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO - Segurança.docx
10/03/2026 - 15:02	MINUTA_CTR_Seguranca_assinado.pdf
10/03/2026 - 15:02	PL09-PE05-2026_EDITAL_Seguranca_assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
27/03/2026 - 09:16:22	Envio de Propostas Readequadas 9/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 27/03/2026.
27/03/2026 - 09:18:26	Documentos solicitados para o processo 9/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/03/2026 - 09:44:35		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/03/2026 - 09:44:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 27.543.573/0001-18 - Endereço: R DS GABRIEL FELIZARDO DE MELLO - CEP: 88780000 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 99957-0797

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVICOS DE SEGURANCA DESARMADA: Registro de precos para futura e eventual contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de seguranca desarmada, para atuacao em eventos esportivos e festivis promovidos pelo Municipio de Botuvera, conforme demanda da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude.					
	0001	SERVICO ESPECIALIZADO DE SEGURANCA DESARMADA, PARA EVENTOS REALIZADOS NO MUNICIPIO	N/C	N/C	1.000,00 h	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 35.000,00
					TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 35.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVICO ESPECIALIZADO DE SEGURANCA DESARMADA, PARA EVENTOS REALIZADOS NO MUNICIPIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	53.199.358/0001-51	24/03/2026 - 10:59:02	N/C	N/C	1.000,00	R\$49,00	R\$ 49.000,00	Sim
A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	27.543.573/0001-18	26/03/2026 - 15:45:51	N/C	N/C	1.000,00	R\$50,05	R\$ 50.050,00	Não
Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp	79.929.774/0001-51	26/03/2026 - 17:16:16	N/C	N/C	1.000,00	R\$50,50	R\$ 50.500,00	Não
FUTURA VIGILANCIA LTDA	19.252.213/0001-39	26/03/2026 - 17:28:35	N/C	N/C	1.000,00	R\$50,05	R\$ 50.050,00	Sim
RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	54.333.041/0001-29	27/03/2026 - 07:31:38	N/C	N/C	1.000,00	R\$50,05	R\$ 50.050,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp	79.929.774/0001-51	100 dias
A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	27.543.573/0001-18	60 dias
FUTURA VIGILANCIA LTDA	19.252.213/0001-39	60 dias
ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	53.199.358/0001-51	60 dias
RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	54.333.041/0001-29	90 dias

Lances Enviados

0001 - SERVICOS DE SEGURANCA DESARMADA: Registro de precos para futura e eventual contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de seguranca desarmada, para atuacao em eventos esportivos e festivos promovidos pelo Municipio de Botuvera, conforme demanda da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude.

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/03/2026 - 10:59:02	49.000,00 (proposta)	53.199.358/0001-51 - ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
26/03/2026 - 15:45:51	50.050,00 (proposta)	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
26/03/2026 - 17:16:16	50.500,00 (proposta)	79.929.774/0001-51 - Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp	Válido
26/03/2026 - 17:28:35	50.050,00 (proposta)	19.252.213/0001-39 - FUTURA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 07:31:38	50.050,00 (proposta)	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:48:07	48.000,00	19.252.213/0001-39 - FUTURA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:48:55	47,00	53.199.358/0001-51 - ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Cancelado
27/03/2026 - 08:49:39	46,50	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Cancelado
27/03/2026 - 08:50:01	45,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Cancelado
27/03/2026 - 08:50:49	45,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Cancelado



27/03/2026 - 08:51:19	44,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Cancelado
27/03/2026 - 08:52:54	44,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Cancelado
27/03/2026 - 08:54:48	50.000,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:54:52	47.900,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:55:10	47.000,00	19.252.213/0001-39 - FUTURA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:55:27	46.990,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:56:11	46.998,90	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:56:38	46.989,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:57:10	45.000,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:57:43	44.999,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:58:39	44.900,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 08:59:11	44.899,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:00:18	44.898,99	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:00:37	44.800,00	53.199.358/0001-51 - ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:00:39	44.897,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:00:55	44.799,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:01:16	44.790,00	53.199.358/0001-51 - ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:01:25	44.749,99	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:01:39	44.740,00	53.199.358/0001-51 - ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:01:42	44.747,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:02:00	44.738,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:02:04	44.739,99	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:02:56	44.000,00	53.199.358/0001-51 - ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:03:37	35.000,00	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Válido
27/03/2026 - 09:04:15	44.000,00	54.333.041/0001-29 - RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	27/03/2026 - 09:44:58	27.543.573/0001-18 - A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	DOCS BOTUVERÁ.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/03/2026 - 13:48	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - SERVICOS DE SEGURANCA DESARMADA: Registro de precos para futura e eventual contratacao de empresa especializada na prestacao de servicos de segurancia desarmada, para atuacao em eventos esportivos e festivos promovidos pelo Municipio de Botuvera, conforme demanda da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude.



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	27.543.573/0001-18	Arrematante	35.000,00
2º	ORPAN - SEGURANCA PRIVADA LTDA	53.199.358/0001-51	Classificado	44.000,00
3º	RPA SEGURANCA PRIVADA LTDA	54.333.041/0001-29	Classificado	44.000,00
4º	FUTURA VIGILANCIA LTDA	19.252.213/0001-39	Classificado	47.000,00
5º	Vigisol Vigialncia Patrimonial Eireli epp	79.929.774/0001-51	Classificado	50.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/03/2026 - 08:30:39	Pregoeiro	Bom dia! Me chamo Kennedy, sou o Pregoeiro designado para conduzir a sessão.
27/03/2026 - 08:31:30	Pregoeiro	Inicialmente vou analisar as propostas cadastradas, e em conformidade abrirei à etapa de lances.
27/03/2026 - 08:31:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/03/2026 - 08:45:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/03/2026 - 08:45:54	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
27/03/2026 - 08:45:54	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
27/03/2026 - 08:45:54	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
27/03/2026 - 08:46:21	Pregoeiro	Vou dar início a etapa de lances, peço aos licitantes PRUDÊNCIA E ATENÇÃO na oferta dos lances, para não terem problemas na manutenção da proposta...
27/03/2026 - 08:46:33	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:46:33	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/03/2026 - 08:49:54	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 46,50 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
27/03/2026 - 08:51:37	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 44,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
27/03/2026 - 08:52:13	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 44,00 para o item 0001 foi rejeitado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:52:13	Sistema	Motivo: por solicitação do licitante...
27/03/2026 - 08:53:09	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 44,00 cancelado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:53:09	Sistema	Motivo: valor não corresponde ao global....
27/03/2026 - 08:53:40	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 44,00 cancelado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:53:40	Sistema	Motivo: valor não corresponde ao global...
27/03/2026 - 08:54:07	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 45,00 cancelado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:54:07	Sistema	Motivo: valor não corresponde ao global...
27/03/2026 - 08:54:16	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 45,00 cancelado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:54:16	Sistema	Motivo: valor não corresponde ao global...
27/03/2026 - 08:54:24	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 46,50 cancelado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:54:24	Sistema	Motivo: valor não corresponde ao global...
27/03/2026 - 08:54:32	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 47,00 cancelado pelo pregoeiro.
27/03/2026 - 08:54:32	Sistema	Motivo: valor não corresponde ao global...
27/03/2026 - 08:55:52	Pregoeiro	favor ter atenção ao valor do lance que não é unitário e sim pelo valor global
27/03/2026 - 09:01:34	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
27/03/2026 - 09:02:10	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 27/03/2026 às 09:07:10.
27/03/2026 - 09:07:11	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 27/03/2026 às 09:07:10.
27/03/2026 - 09:07:11	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/03/2026 - 09:11:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA - DE MAIS com lance de R\$ 35.000,00.
27/03/2026 - 09:15:09	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:30 do dia 27/03/2026.
27/03/2026 - 09:15:09	Sistema	Motivo: Sr. arrematante, mesmo verificada a obtenção de proposta abaixo da estimativa, por força da lei, solicito manifestar possibilidade de melhorar proposta apresentada no ultimo lance...
27/03/2026 - 09:16:22	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 27/03/2026.
27/03/2026 - 09:18:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 27/03/2026.
27/03/2026 - 09:18:26	Sistema	Motivo: Sr. arrematante, nos termos do item 10 e sub itens do edital, favor apresentar no prazo fixado nesta diligência, os documentos correspondentes a habilitação. Para facilitar e agilizar a análise, favor anexar somente os relacionados no edital.



27/03/2026 - 09:20:42	F. A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Estamos em nosso limite nao temos mais lances. Os documentos serão enviados até o prazo limite estipulado.
27/03/2026 - 09:44:35	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/03/2026 - 09:44:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/03/2026 - 09:58:23	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/03/2026 - 11:25:57	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA no lote 0001.
27/03/2026 - 11:25:57	Sistema	Motivo: encerro o prazo pelo atendimento já realizado.
27/03/2026 - 11:26:07	Sistema	O fornecedor A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
27/03/2026 - 11:26:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2026 às 11:36.
27/03/2026 - 11:30:17	Pregoeiro	vou fazer intervalo de almoço e retomo a sessão às 13:30hrs.
27/03/2026 - 13:38:30	Pregoeiro	boa tarde!
27/03/2026 - 13:38:51	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA.
27/03/2026 - 13:38:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2026 às 13:48.
27/03/2026 - 13:56:13	Pregoeiro	Obrigado a todos pela participação, considerando que não houve manifestação de recursos em conformidade com a legislação, finalizo a presente sessão e encaminho o processo à autoridade competente para prosseguimento dos demais atos administrativos.
27/03/2026 - 13:56:29	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
31/03/2026 - 10:50:13	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Victor José Wietcowsky.
31/03/2026 - 10:50:42	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Victor José Wietcowsky.

João Kennedy Paulini
Pregoeiro

Victor José Wietcowsky
Autoridade Competente

Diego Felipe Martins Ely
Apoio

